
Abstrakt 

Tato práce si klade za cíl představit čtenáři současnou generaci mladých lidí na 

vysokých školách v systému rodinné politiky České republiky a Švédska, zejména 

skupinu studentek, které se staly matkami během svého studia. Dále práce poukazuje na 

to, do jaké míry se v této fázi života angažuje rodinná politika. Práce si dává za cíl 

čtenáře seznámit a poskytnout mu detailní pohled na nepříliš velkou skupinu studujících 

matek, jak je vnímá rodinná politika obou zemí a jaká existují její opatření v kontextu 

jejich situace. Každá země poskytne jedinečný přístup ke zvolené situaci, který vyplývá 

z odlišného vývoje rodinných politik, které jsou posléze srovnány. Na modelové situaci je 

představeno uplatnění nástrojů rodinné politiky vůči studující matce v České republice 

a ve Švédsku. V závěru práce se uvažuje nad opatřeními, které ve Švédsku zlepšují 

situaci studujícím matkám a reálně by mohla být proveditelná i v České republice. 

 


